
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PORTARIA Nº 160/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  RETIFICAÇÃO  DA
HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  –  PROVA  DE  TÍTULOS  –  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO,  PARA  O  CARGO  DE
TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  -  PROCESSO
SELETIVO Nº 004/2024

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alterações, a com a anuência
do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tendo transcorrido os prazos legais e com as devidas
retificações  constantes  no  resultado  final  para  todos  os  empregos  temporários
colocados à disposição em Edital, fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo Público
destinado  à  contratação  temporária  de  excepcional  interesse  público  para  o
emprego  público  de  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM,  conforme  classificação
constante do Anexo I.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário. 

Varginha-MG, 03 de junho de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

 1 de 10

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO I

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  –
PROVA DE TÍTULOS – PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO, PARA O CARGO DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM  -  PROCESSO  SELETIVO  Nº
004/2024

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
AURIUOCA SULA MIRANDA DA SILVA 45,50

AURIUOCA AINE AGNALDA APARECIDA MARTINS 35,50

AURIUOCA OSMAR ROBERTO NOGUEIRA 33,00

AURIUOCA
TANIA MARIA MOREIRA DE ANDRADE

DAMASIO 23,00

AURIUOCA
ROSELI APARECIDA GUEDES LOPES

BACELAR 22,00

AURIUOCA ROSANA BERTÃO CARLINI 12,00

AURIUOCA ALAN DE SIQUEIRA SOUZA 9,50
AURIUOCA GUILHERME DE OLIVEIRA PÊGAS 6,50

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
CABO VERDE JULIA BATISTA RIBEIRO 31,50

CABO VERDE DAIANE DA COSTA OLIVEIRA 20,50

CABO VERDE
MAYARA LEE GUIMARÃES MARCELINO

MARTINS 15,00

CABO VERDE PÂMELA DE FÁTIMA MARCOLINO COSTA 14,50

CABO VERDE KENDERSON ALVES COLOMBARI 2,50

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
CAMPOS GERAIS PAULO ROBERTO DE PAIVA 27,00

CAMPOS GERAIS MARLI MARQUES PIZA 22,00

CAMPOS GERAIS LEILA APARECIDA DE OLIVEIRA 20,50

CAMPOS GERAIS WANDERSON JOSE DE ARAUJO 16,00

CAMPOS GERAIS EVERSON ALVES GOMES DE LIMA 15,00

CAMPOS GERAIS FABIANA CRISTINA RIBEIRO 9,00

CAMPOS GERAIS ANA CAROLINE PEREIRA CARVALHO 5,50

 2 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
DELFINÓPOLIS JEAN DOS REIS LIMA 26,00

DELFINÓPOLIS JOANA D ARC MARTINS DA SIVA 25,00

DELFINÓPOLIS ELIZA FONSECA MANOEL 24,00

DELFINÓPOLIS JOSINA ANDREA ALVES 21,50

DELFINÓPOLIS JOSIANE APARECIDA DA SILVA 19,00

DELFINÓPOLIS DÉBORA DA SILVA FISCHER 18,50

DELFINÓPOLIS IRANILDA APARECIDA PRESCILIANO 16,00

DELFINÓPOLIS LUCIENE MARIA ALVES 13,00

DELFINÓPOLIS ALINE PATRICIA DA SILVA 13,00

DELFINÓPOLIS FLÁVIO BRUNO SILVA DO NASCIMENTO 12,00

DELFINÓPOLIS ADRIANA FERREIRA TEODORO PORFIRIO 5,50

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
EXTREMA ELIAS SANTINY DA SILVA JUNIOR 20,50

EXTREMA DANILO DANTAS DE SOUZA 9,00

EXTREMA LEOCÁCIDA DE OLIVEIRA CLAURE SILVA 9,00

EXTREMA UELISON DOS SANTOS PEREIRA 7,50

EXTREMA CLAUDINAN OLIVEIRA DA SILVA 6,50

EXTREMA ROGER CONCEIÇÃO ARAUJO 3,00

BASE NOME
PONTUAÇÃ

O
GUAPÉ MARIA ONICE SILVA NAVEGA 14,00
GUAPÉ DIVINA ARAUJO 13,50
GUAPÉ ALEXANDRE GONÇALVES SILVEIRA 7,50
GUAPÉ HELOIZA APARECIDA SANTOS LEMOS 7,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
LAVRAS NOEL FERREIRA COIMBRA 19,00
LAVRAS ELIMAR CRISTINA DO VALLE 15,00
LAVRAS JAILSON AUGUSTO DOS SANTOS 14,00
LAVRAS WELISSON BALTAZAR SILVA FERREIRA 12,50
LAVRAS ELZA CASCIANO AGUIAR TEIXEIRA 11,50
LAVRAS SIMONE MARIA DA SILVA 9,50
LAVRAS ADRIANA DE ABREU ROCHA 9,00
LAVRAS LUDMILA MORAIS MICHAILOWSKY NEVES 8,00
LAVRAS HUGO DINIZ NUNES 7,50
LAVRAS ALESSANDRA FÁTIMA RODRIGUES PEREIRA 5,00

 3 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

LAVRAS JHENIFFER SILVA EGÍDIO FERREIRA 2,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
LUMINÁRIAS JUSSARA MICHELA DA SILVA NAGEM 18,00
LUMINÁRIAS JOSLANE DOS REIS FARIA 18,00
LUMINÁRIAS JÚLIA MARIA DE CÁSSIA ARAÚJO 15,50
LUMINÁRIAS WEMERSON RAFAEL ROMÃO 9,00
LUMINÁRIAS GISLENE MARCOLINO 8,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
NEPOMUCENO ALINE APARECIDA AURELIANO 16,00
NEPOMUCENO GABRIEL PRADO DE OLIVEIRA 14,50
NEPOMUCENO AENDER VITOR DINIZ 14,00
NEPOMUCENO GILMARA APARECIDA MESQUITA 7,50

NEPOMUCENO
MICHELI FERNANDA ANCELMO

GARCIA 5,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
OURO FINO LETICIA DIANE PAIVA BRAGANCA 16,00
OURO FINO RENATA PAULA DA ROCHA 16,00
OURO FINO JÉSSICA PAULA RICIATTI NUNES 14,00
OURO FINO ANA ALINE FELIPE SILVA 12,00

OURO FINO
CAROLINE EMMANUELA GOMES

SABINO 5,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
PARAISÓPOLIS SARAH TOLEDO DANTAS 22,00
PARAISÓPOLIS DANIELA FERNANDA ROSSI 21,00
PARAISÓPOLIS GUILHERME AUGUSTO SILVA 14,00
PARAISÓPOLIS WALLISON RIBEIRO RITA 13,50
PARAISÓPOLIS RONALDO ADRIANO DOS REIS SILVA 13,00
PARAISÓPOLIS DIONISE CRISTINA VIEIRA 12,00
PARAISÓPOLIS ÉDER ALEXANDRE DE GUSMÃO 6,50
PARAISÓPOLIS ANA CÉLIA BERALDO DOS SANTOS 3,00
PARAISÓPOLIS SAMIRA DOS SANTOS ROCHA 2,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
SANTA RITA DE CALDAS NEUSA CERA 16,00
SANTA RITA DE CALDAS PATRICIA RIGOTTI JUNQUEIRA 14,00
SANTA RITA DE CALDAS MARIA DA GLORIA CORREA 13,50
SANTA RITA DE CALDAS ELVIS TEIXEIRA DE CASTRO 13,00
SANTA RITA DE CALDAS RAQUEL DE NAZARÉ CORÓ 10,50

 4 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

SANTA RITA DE CALDAS GABRIELA FERRAZ 9,00
SANTA RITA DE CALDAS MATEUS JOSÉ DE CARVALHO 9,00
SANTA RITA DE CALDAS JULIANA PONTES AMARO VAZQUEZ 8,50
SANTA RITA DE CALDAS IGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8,00
SANTA RITA DE CALDAS THAMIRES DE ARAÚJO OLIVEIRA 8,00

SANTA RITA DE CALDAS
SIMON HENRIQUE SILVA LEITE

COUTO 8,00
SANTA RITA DE CALDAS ROSANA CRISTINA RAIMUNDO SILVA 3,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
TRÊS PONTAS LUCINETE SILVA 8,00
TRÊS PONTAS CLÉO DE OLIVEIRA 7,00
TRÊS PONTAS VANESSA APARECIDA CAMPOS 4,50
TRÊS PONTAS DANIELA AZARIAS DE OLIVEIRA 2,50
TRÊS PONTAS LÍRIA AUGUSTA DE ARAÚJO 2,50
TRÊS PONTAS ANA PAULA DE ALMEIDA 2,50

 5 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO II

RELAÇÃO  FINAL  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS  EXCLUSIVAMENTE
NÃO TEREM APRESENTADO O CURSO DE
URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  (MÍNIMO  20
HORAS)  -  PROCESSO  SELETIVO  Nº
004/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
AURIUOCA FRANCISLAINE DE CAMPOS 9,50
AURIUOCA ADRIANO DA SILVA HILARIO 8,00
AURIUOCA CLEUDIMAR AP DA SILVA 7,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
CABO VERDE DIELLI CARVALHO DE SOUZA 10,50
CABO VERDE CLEBER CARABETTE 5,50

BASE NOME PONTUAÇÃO

CAMPOS GERAIS
ADRIANA APARECIDA LOPES

CANDIDO 11,00

CAMPOS GERAIS
ELIAS COSTA SANTOS DA

SILVA 4,00

CAMPOS GERAIS
FLÁVIA ANDRADE

NASCIMENTO 3,00

CAMPOS GERAIS
ADENILTON PEREIRA DOS

SANTOS 0,50

BASE NOME PONTUAÇÃO

DELFINÓPOLIS
MARIA ESTÊNIA PÁDUA
CUSTÓDIO ANDRADE 10,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
EXTREMA ROBSON MATIAS DE SOUZA 11,00

EXTREMA
PALOMA RUBIANI SANTARÉM

GOMES BARBALARGA 2,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
LAVRAS THAYANA MARA PEREIRA 7,50
LAVRAS VIVIANE APARECIDA DA SILVA 7,50

LAVRAS
ELBERTON FRANCISCO

EDIVALDO LEMOS 5,00

 6 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

LAVRAS JULIA SILVA 2,00
LAVRAS NATÁLIA ALVES MARTINS 1,50

LAVRAS
GISELE APARECIDA PEREIRA

SILVA 0,50

BASE NOME PONTUAÇÃO

LUMINÁRIAS
VITORIA ENEDINA FERREIRA

DA SILVA 1,0

BASE NOME PONTUAÇÃO

NEPOMUCENO
LEONILSON DOS SANTOS

BRANDAO 10,00
NEPOMUCENO FLAVIA DE OLIVEIRA 5,50

NEPOMUCENO
ALINE DANIELE NICOLAU

PEREIRA 1,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
OURO FINO PAULA ROGERIA LOPES 12,0

BASE NOME PONTUAÇÃO

PARAISÓPOLIS
WEVERTON AUGUSTO DOS

SANTOS 5,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
SANTA RITA DE

CALDAS LAUDEMIR MAGNO DA SILVA 10,00
SANTA RITA DE

CALDAS DANIELLI ALBANA NUNES 7,50
SANTA RITA DE

CALDAS PAULA CAROLINA LAUDARES 5,00
SANTA RITA DE

CALDAS
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA

GONÇALVES GODINHO 2,50
SANTA RITA DE

CALDAS
SAMUEL ARAUJO DE OLIVEIRA

E SILVA 1,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
TRÊS PONTAS JOSÉ LÚCIO DA SILVA 10,00
TRÊS PONTAS THIAGO JOSÉ DA SILVA 10,00

TRÊS PONTAS
RAQUEL APARECIDA DE

SOUZA FERREIRA 8,5
TRES PONTAS RAYANE CRISTINA NONATO 4,0

TRÊS PONTAS
LORRAINNY MÁXIMO

DOURADO 2,5

 7 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

TRÊS PONTAS JÉSSICA GARCIA NEVES 2,00

TRÊS PONTAS
AUXILIADORA DE FÁTIMA

ANDRADE SILVA 1,00
TRÊS PONTAS SAMUEL CARLOS ROSA 0,5

TRÊS PONTAS
ROSEMEIRE APARECIDA

VEIGA 0,5

 8 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO III

RELAÇÃO  FINAL  DOS  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS  -  PROCESSO
SELETIVO Nº 004/2024

BASE NOME SITUAÇÃO
CABO VERDE SERGIO APARECIDO ROMEIRO DESCLASSIFICADO
CABO VERDE ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO
CABO VERDE GRACE CRISTINE SILVA DOS REIS DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
CAMPOS GERAIS CASSIA MOREIRA NUNES MEINBERG DESCLASSIFICADO

CAMPOS GERAIS SIMONI DE PAULA FATIMA LUCINDA DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
DELFINÓPOLIS STEFANI AZEVEDO MARQUETI DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
EXTREMA GRAZIELE DE JESUS PAIVA DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
GUAPÉ VALÉRIA DOS REIS PEREIRA DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
LAVRAS FRANCINE APARECIDA SANTOS DESCLASSIFICADO

LAVRAS RHUDSON VITAL RIBEIRO DESCLASSIFICADO

LAVRAS CAMILA DA SILVA ANTÔNIO DESCLASSIFICADO

LAVRAS NATHALY NEVES ALVIN DESCLASSIFICADO

LAVRAS SÂMILY SUYANE SALES DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
NEPUOMUCENO TÂNIA FRANCO DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO 

BASE NOME SITUAÇÃO

OURO FINO
CARLOS HENRIQUE APARECIDO DE

SOUZA
DESCLASSIFICADO

OURO FINO JOAO VICTOR PEREIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

OURO FINO DIRCELENE JÓIA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

 9 de 10



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177 
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

BASE NOME SITUAÇÃO
PARAISÓPOLIS JONATHAS BARBOSA SILVA DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
SANTA RITA ANGELA MARIA DE CARVALHO DESCLASSIFICADO

BASE NOME SITUAÇÃO
TRÊS PONTAS ELEANA ROSA MAGANHA DESCLASSIFICADO

TRÊS PONTAS EDMILSON DA SILVA VELAME DESCLASSIFICADO

TRÊS PONTAS CAMILA RAMOS GOMES DESCLASSIFICADO

 10 de 10


